
（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 大阪科学技術センター きっづ光科学館ふぉとん運営業務 一般競争入札 230,580,000 2009/4/1 ※1

（特財） 高度情報科学技術研究機構 大型計算機システム等の運用支援業務 一般競争入札 104,832,000 2009/4/1

（特財） 高度情報科学技術研究機構 情報セキュリティ対策システム等の運用支援業務 一般競争入札 102,267,900 2009/4/1

（特財） 高度情報科学技術研究機構 原子力計算科学プログラム作成業務等請負契約 一般競争入札 92,061,900 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 JRR-3設備等管理業務請負 指名競争入札 87,444,000 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 保障措置環境分析関連装置の運転保守業務請負契約 一般競争入札 67,725,000 2009/4/1

（特財） 日本海洋科学振興財団 平成21年度　むつ科学技術館運営業務
随意契約

（競争性あり）
60,984,000 2009/4/1

（特財） 高度情報科学技術研究機構 原子力コードの高速化・計算機性能評価業務請負契約 一般競争入札 59,232,600 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 冷中性子源装置の運転保守業務 指名競争入札 51,030,000 2009/4/1

（特財） 放射線計測協会 平成21年度海岸地区施設放射線管理業務請負契約
随意契約

（競争性あり）
47,628,000 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 原子炉施設の管理業務等に係る業務請負契約 指名競争入札 40,320,000 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 平成21年度イオン照射研究施設等運営管理支援業務請負契約 一般競争入札 38,437,560 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 電子加速器・コバルト照射施設の運転保守業務請負契約 一般競争入札 33,642,000 2009/4/1

（特財） 放射線計測協会 平成21年度放射線測定器点検整備作業請負単価契約 一般競争入札 32,214,420 2009/4/1

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人日本原子力研究開発機構

1 / 6



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 日本分析センター 環境試料分析調査 一般競争入札 28,980,000 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 施設共用の推進等の運用に関する業務請負契約 一般競争入札 28,576,800 2009/4/1 ※2

（特財） 放射線利用振興協会 施設共用促進等業務請負契約 一般競争入札 28,576,800 2009/4/1 ※3

（特財） 放射線影響協会
放射線作業者の被ばく線量登録管理に関する業務契約（炉規
法）

随意契約
（競争性なし）

24,855,000 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 分析・材料試験業務請負契約 指名競争入札 23,247,000 2009/4/1

（特財） 放射線計測協会 平成21年度ＮＵＣＥＦにおける放射線管理業務請負契約 一般競争入札 21,558,600 2009/4/1

（特財） 日本労働文化協会 平成21年度定期健康診断等業務請負（単価）契約
随意契約

（競争性あり）
18,633,405 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会
平成21年度　再処理プロセスの放射性核種挙動の調査研究に
係わる分析業務

一般競争入札 16,380,000 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 平成21年度照射試料等の照射後試験業務請負契約 指名競争入札 16,128,000 2009/4/1

（特財） 放射線計測協会 平成21年度JRR-3等の放射線管理業務請負契約
随意契約

（競争性あり）
15,876,000 2009/4/1

（特財） 日本分析センター 平成21年度放射能試料測定作業請負単価契約 一般競争入札 14,063,112 2009/4/1

（特財） 日本海洋科学振興財団 平成21年度加速器質量分析に係る試料前処理等の業務
随意契約

（競争性あり）
13,499,640 2009/4/1

（特財） 日本気象協会 「も」気象観測用計測器の点検作業 一般競争入札 12,967,500 2009/4/1

（特財） 放射線計測協会
平成21年度環境放射線モニタリングに関する作業請負単価契
約

随意契約
（競争性あり）

10,993,500 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会
保障措置環境分析に係るクリーンルームの清浄度管理業務請
負契約

一般競争入札 9,525,600 2009/4/1

（特財） 日本労働文化協会 定期健康診断等集団検診業務請負契約 一般競争入札 8,002,260 2009/4/1 ※4

2 / 6



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 放射線利用振興協会
平成２１年度　吸着材分離性能比較評価試験（RI試験）　RI
試験業務

一般競争入札 7,972,650 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 平成21年度ガラス固化体等の溶解浸出試験分析業務請負契約 一般競争入札 7,938,000 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 中性子ラジオグラフィ装置の運転管理等業務請負 指名競争入札 7,900,200 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会
プルトニウム研究1棟における施設、設備の安全管理業務請
負契約

指名競争入札 7,786,800 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 平成２１年度　FP分離要素技術開発に係わる分析業務
随意契約

（競争性あり）
7,717,500 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会
ＭＡ／Ｌｎ分離技術開発試験研究に係わる分離基礎試験業務
請負契約

一般競争入札 7,717,500 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会
ＭＡ／Ｌｎ分離技術開発試験研究に係わる基礎特性試験業務
請負契約

一般競争入札 7,717,500 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 平成21年度 固体廃棄物廃棄設備の運転保守業務請負契約 指名競争入札 7,673,400 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 ラジオアイソトープ製造棟保守点検に係る業務請負 指名競争入札 7,635,600 2009/4/1

（特財） 原子力研究バックエンド推進センター
クリアランスレベル検認評価システム運用及びデータ解析業
務

一般競争入札 7,371,000 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 即発ガンマ線分析装置の運転管理等業務請負 指名競争入札 7,282,800 2009/4/1

（特財） 国際医学情報センター
平成21年度原子力関係論文（放射線医学・核医学）選定等に
関する単価契約

一般競争入札 7,186,202 2009/4/1

（特財） 放射線影響協会
放射線作業者の被ばく線量登録管理に関する業務契約（ＲＩ
法）

随意契約
（競争性なし）

6,940,000 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 研究炉実験管理棟他水・ガス管理等業務請負契約 指名競争入札 6,930,000 2009/4/1

（特財） つくば科学万博記念財団
茨城県南地区における「普及啓発用展示物」の展示・維持・
管理請負業務

随意契約
（競争性あり）

6,300,000 2009/4/1

（特財） 大阪科学技術センター
大阪地区における「普及啓発用展示物」の展示・維持・管理
請負業務

随意契約
（競争性あり）

5,166,000 2009/4/1

3 / 6



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 日本気象協会 平成21年度　モニタリングステーション気象設備の点検 一般競争入札 4,830,000 2009/4/1

（特財） 日本気象協会 気象情報システムの運用 一般競争入札 3,654,000 2009/4/1

（特財） 放射線計測協会 平成21年度バイオアッセイ試料放射能測定作業請負単価契約 一般競争入札 3,477,390 2009/4/1

（特財） 日本気象協会
大気拡散予測システムのための詳細風速場等データの提供
（平成21年度）

一般競争入札 3,465,000 2009/4/1

（特財） 日本労働文化協会 健康診断業務請負単価契約（東京事務所） 一般競争入札 3,389,190 2009/4/1

（特財） 日本労働文化協会 健康診断業務請負単価契約（本部事務所） 一般競争入札 3,289,293 2009/4/1

（特財） 日本気象協会 幌延地区における気象観測設備の維持（平成21年度） 一般競争入札 3,255,000 2009/4/1

（特財） 高度情報科学技術研究機構 ITER研究開発棟ネットワークの運用管理作業 一般競争入札 3,045,000 2009/4/1

（特財） 高度情報科学技術研究機構 平成21年度　共通消耗品システム保守契約
随意契約

（競争性あり）
2,499,000 2009/4/1

（特財） 日本システム開発研究所 予算編成システムの保守・運用支援
随意契約

（競争性あり）
2,310,000 2009/4/1

（特財） 放射線計測協会 気体液体廃棄物中放射性ストロンチウム測定作業
随意契約

（競争性あり）
2,205,000 2009/4/1

（特財） 関東電気保安協会 厚生施設他電気設備保守点検作業 一般競争入札 2,112,600 2009/4/1

（特財） 放射線計測協会 平成21年度集中計測用測定器校正試験作業請負単価契約 一般競争入札 2,100,210 2009/4/1

（特財） 日本システム開発研究所 知的財産管理システム運用支援業務
随意契約

（競争性あり）
2,100,000 2009/4/1

（特財） 岐阜県産業保健センター 平成21年度 定期健康診断等業務請負単価契約 一般競争入札 1,900,000 2009/4/1

（特財） 自治体衛星通信機構
原子力緊急時支援・研修センターにおける地域衛星通信ネッ
トワークの利用

随意契約
（競争性あり）

1,469,250 2009/4/1

4 / 6



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 日本システム開発研究所 出張旅費ｼｽﾃﾑ運用・管理・保守
随意契約

（競争性あり）
1,365,000 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 CTBT高崎放射性核種監視観測所の運転作業請負単価契約 一般競争入札 1,298,745 2009/4/1

（特財） 日本分析センター 環境調査－Ⅱ
随意契約

（競争性あり）
4,038,300 2009/4/6

（特財） 中国労働衛生協会 定期健康診断業務 一般競争入札 2,743,335 2009/4/7

（特財） 日本労働文化協会 平成21年度　定期健康診断等　業務請負単価契約 一般競争入札 1,841,910 2009/4/9

（特財） 原子力研究バックエンド推進センター 廃棄体評価管理に係る分析データ整備作業 一般競争入札 14,910,000 2009/5/1

（特財） 放射線計測協会 平成21年度放射線管理試料放射能測定作業請負単価契約 一般競争入札 8,124,900 2009/5/1

（特財） 原子力研究バックエンド推進センター 研究施設等廃棄物埋設処分施設の立地支援業務
随意契約

（競争性あり）
19,687,500 2009/5/14

（特財） 日本労働文化協会 定期健康診断等実施作業 一般競争入札 1,688,400 2009/5/19

（特財） 高度情報科学技術研究機構 コンピュータプログラム等管理支援作業 一般競争入札 15,697,500 2009/5/21

（特財） 放射線利用振興協会 ISTCプロジェクト提案の評価支援作業 一般競争入札 4,725,000 2009/5/21

（特財） 日本原子力文化振興財団 平成２１年度学校・社会に対する原子力理解増進・普及業務
随意契約

（競争性あり）
31,500,000 2009/5/22

（特財） 日本分析センター 東濃鉱山周辺の環境測定 一般競争入札 1,711,500 2009/5/25

（特財） 日本生産性本部
ITERの国内機関における品質保証活動に係るアドバイザリー
業務

一般競争入札 3,000,000 2009/5/26

（特財） 放射線計測協会
Ｊ-ＰＡＲＣセンター放射線エリアモニタの定期保守点検業
務

一般競争入札 2,236,500 2009/5/26

（特財） 高度情報科学技術研究機構 ITBL環境運用 一般競争入札 10,710,000 2009/6/1

5 / 6



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特社） 日本高圧力技術協会
応力再配分軌跡に基づく評価法のクリープ疲労強度評価への
適用性の調査・分析

随意契約
（競争性あり）

2,698,500 2009/6/4

（特財） 医用原子力技術研究振興財団 光医療産業展開における粒子線医療の将来展望調査・分析 一般競争入札 1,960,000 2009/6/9

（特財） 日本気象協会 〔も〕気象観測データの解析作業 一般競争入札 7,980,000 2009/6/10

（特財） 放射線利用振興協会 国際原子力安全交流対策（講師育成）事業に関する支援業務
随意契約

（競争性あり）
8,452,500 2009/6/11

（特財） 高度情報科学技術研究機構
数値環境システムにおける支援機能ソフトウェア群の整理及
びデモ用パッケージの構築

随意契約
（競争性あり）

3,990,000 2009/6/12

（特財） 高度情報科学技術研究機構 ITBL環境の保守・整備 一般競争入札 14,910,000 2009/6/15

（特財） 高度情報科学技術研究機構 仮想振動台実験データ作成 一般競争入札 8,295,000 2009/6/18

※1 平成21年度支出見込額：76,860,000円

※2 平成21年度支出見込額：9,525,600円 

※3 平成21年度支出見込額：9,525,600円 

※4 平成21年度支出見込額：2,667,420円

6 / 6


